

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2023

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 14 grudnia 2023 r.

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie.

XXXVI Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury. Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczkowska, otworzyła obrady sesji, a następnie przywitwała obecnych Radnych, Sołtysów i pracowników Urzędu Gminy:

- Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską,
- Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską,
- Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40,572). Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej.

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audio-wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjsciu do mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 15 spośród 15 Radnych, w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (*lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*).

AD. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż wpłynął wniosek Pani Wójt Teresy Strękowskiej o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek Pani Wójt Teresy Strękowskiej o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski*

Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** przyjęła wniosek Pani Wójt Teresy Strękowskiej o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.

Wpłynął również wniosek od Przewodniczącej Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozszerzenia porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowinka.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek Przewodniczącej Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozszerzenia porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowinka oraz przeprowadziła głosowanie nad wnioskiem. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrułski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** przyjęła wniosek Przewodniczącej Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozszerzenia porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowinka.

Przewodnicząca Rady zapytała czy Państwo Radni mają jakieś wnioski do porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad wraz ze zmianami. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrułski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** przyjęła proponowany porządek obrad wraz ze zmianami.

Przyjęty porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2023 r. - *projekt protokołu dostępny był od 11 grudnia 2023 do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka pok. nr 9 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka: http://bip.ug.nowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty-protokolow.html*
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał:
 - 1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 – 2033.
 - 2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
 - 3) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024-2033.
 - 4) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na rok 2024.
 - 5) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu.
 - 6) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.
 - 7) Uchwała w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa w nabyciu lokali użytkowych.

- 8) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.
 - 9) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok.
 - 10) Uchwała w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.
 - 11) Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.
 - 12) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowinka.
6. Wolne wnioski.
 7. Zakończenie sesji.

AD. 3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2023 r.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy Radni mają uwagi do protokołu nr XXXV/2023. Radni nie zgłosili uwag ani spostrzeżeń do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXV sesji Rady Gminy. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chruski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** przyjęła protokół z XXXV Sesji Rady Gminy z dnia 29 listopada 2023 r.

AD. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 29.11.2023 r. do 13.12.2023 r.

Na XXXV Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 29.11.2023 r. zostało podjętych 9 uchwał, które przekazano do realizacji, ponadto zostało wydanych 9 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy to:

- 30 listopada 2023 r. zostało rozstrzygnięte zapytanie ofertowe w sprawie równania, profilowania dróg gminnych na terenie Gminy Nowinka w roku 2024. Wyłoniona firma to **Zakład Usługowy Budowa Remonty i Utrzymanie Dróg Grzegorz Janik**, za cenę netto 0,09 gr na m², zaś brutto 11 gr na m². Tego dnia zostały także otwarte oferty na żwirowanie dróg gminnych w Gminie Nowinka w 2024 roku, złożono dwie oferty: Usługi Transportowe Andrzej Korenkiewicz i firma Transport Ciężarowy, Roboty Ziemne Waldemar Olsztyn. Najniższą cenę zaoferowała firma **Usługi Transportowe Andrzej Korenkiewicz za cenę brutto 30,70 zł.**
- 18 września 2023 r. złożony został wniosek z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja 9 – Rozświetlamy Polskę. Przewidywana wartość inwestycji to **763 800,00 zł**, w tym wkład własny **152 760,00 zł**. Kwota, którą otrzymała Gmina Nowinka to **611 040,00 zł**. Zostaną wymienione 402 oprawy energochłonne na oprawy energooszczędne typu LED. W ramach inwestycji będzie zainstalowany system sterowania oprawami.

Pani Przewodnicząca i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania.

Rada sprawozdanie przyjęła.

AD. 5. Podjęcie uchwał:

AD. 5.1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 – 2033.

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033 wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

AD. 5.2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem.

Głos zabrał Radny Jerzy Kłoczko, który przedstawił rozliczenie za funkcjonowanie siłowni gminnej tj. dochody z siłowni to 21 830,00 zł, natomiast utrzymanie siłowni łącznie wynosi 31 347,37 zł, wynika z tego, że jesteśmy na minusie o 9 517,37 zł i mamy do tego jeszcze podatek od nieruchomości, który nie wpływa do gminy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż jest to podatek, który płacimy sami sobie, czyli po stronie wydatków i po stronie dochodów, on zostaje w budżecie gminy.

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag do projektów uchwał.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 2 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XXXVI/313/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2023 - 2033.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XXXVI/314/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

AD. 5.3) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024-2033.

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli

uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033 wraz z uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok.

AD. 5.4) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na rok 2024.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi Gminy Nowinka, która przedstawiła projekty uchwał wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy Radni mają uwagi do projektów uchwał oraz nadmieniła, iż Radni wraz z materiałami otrzymali opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Głos zabrał Radny Jerzy Kłoczko, który podziękował Pani Wójt za tak dobry budżet oraz pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na rzecz Gminy Nowinka. Wrócił także do roku 2010 kiedy to Pani Winiewicz przejmując władzę po poprzedniku z długiem gminy w wysokości bodajże 1 200 000,00 zł, po czym zaraz zaciągnięty przez nią kredycie, który wynosił w sumie 7 800 000,00 zł, ciągle mówiła, że Gmina nie ma pieniędzy. Zwrócił się do mieszkańców, aby zauważyli różnicę jaka jest teraz, gdzie odpowiednia osoba zajmuje odpowiednie stanowisko i może prowadzić politykę gospodarczą. Zaznaczył, iż obecna Pani Wójt obejmując stanowisko miała dług 7 800 000,00 zł i pomimo tego długu potrafiła wykonać wiele dróg i inwestycji dla gminy. Kończąc wypowiedź podziękował i pogratulował Pani Wójt za pozyskiwanie tak dużych środków na rzecz gminy.

Radni nie zgłosili więcej pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o odczytanie opinii Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Mikołajczyk odczytał pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały budżetu Gminy Nowinka na 2024 rok i projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 - 2033 (*kserokopia opinii stanowi załączniki nr 3 do protokołu*).

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzyna Cwalińska odczytała pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały budżetu Gminy Nowinka na 2024 rok i projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024 – 2033. (*kserokopia opinii stanowi załączniki nr 4 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024-2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XXXVI/315/23 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2024-2033.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na rok 2024. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Kłaczowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek*

Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXVI/316/23 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na rok 2024.

AD.5.5) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XXXVI/317/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu.

AD. 5.6) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XXXVI/318/23 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

AD.5.7) Uchwała w przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa w nabyciu lokali użytkowych.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 7 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa w nabyciu lokali użytkowych. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XXXVI/319/23 w sprawie przyznania na rzecz najemcy pierwszeństwa w nabyciu lokali użytkowych.

AD.5.8) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 8 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XXXVI/320/23 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

AD.5.9) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 9 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **14 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **1 głos „przeciw”** (*Gejzler Izabela Krystyna*), **0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XXXVI/321/23 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok.

AD.5.10) Uchwała w sprawie w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 10 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XXXVI/322/23 w sprawie w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

AD.5.11) Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka*), **0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”** podjęła uchwałę Nr XXXVI/323/23 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028.

AD.5.12) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowinka.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Cwalińskiej – Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały (*kserokopia opinii stanowi załącznik nr 9 do protokołu*).

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowinka. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) **15 głosów „za”** (*Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Ćwikowski Marek, Gejzler Izabela Krystyna, Jagłowska Ilona, Klaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta,*

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXVI/324/23 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowinka.

AD.6. Wolne wnioski.

Pani Wójt poinformowała, iż 15 grudnia 2023 r. dotrze do Urzędu Gminy nowy autobus, za którego dofinansowanie podziękowała Urzędowi Marszałkowskiemu i osobom, które przyczyniły się do pozyskania funduszy.

Głos zabrał Radny Jerzy Kłoczko, który podziękował Pani Wójt, że stara się dbać o tą gminę. Zwrócił się także do Pani Wójt z informacją, że niektórzy mieszkańcy nie mają numerów na domach ani skrzynek pocztowych. Kończąc wypowiedź zwrócił się do Pani Przewodniczącej o zmianę krzyża w Sali, na której odbywają się posiedzenia Rady Gminy.

Głos zabrał Radny Stanisław Mikołajczyk, który podziękował Pani Wójt za odnowienie przystanków gminnych.

AD.7. Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała uczestnikom sesji za udział w obradach i o godzinie 11:10 zamknęła obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Nowinka.

Protokolowała:

.....

Marta Janiszewska

Przewodnicząca Rady Gminy:

.....

Elżbieta Kłaczowska